
 
 

Direzione Centrale 
Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Mercati 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 50  del 23 / 07/ 2014           
 

Oggetto: Scorrimento graduatoria per l'assegnazione in concessione decennale di n. 9 
posteggi, per l'esercizio del commercio non alimentare,  all'interno dell'area mercatale di 
via Marino da Caramanico. 
                                                      

II DIRIGENTE 
 

Premesso che  
− con Determinazione Dirigenziale n.N. 68  del 16/10/2013 è stato approvato il Bando 

per l'assegnazione in concessione decennale  di n. n. 45 posteggi per  l'esercizio del  
commercio  all'interno dell'area mercatale di via Marino da Caramanico; 

− con Determinazione Dirigenziale N. 7  del 13/02/2014 è stata approvata la graduatoria 
per l'assegnazione dei  posteggi ed è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 
Napoli dal 18.02.2014 e sul BURC n.16 del 3 marzo 2014; 

− con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 20 marzo 2014 è stata approvata la 
graduatoria definitiva;  

−  il  7.4.2014  presso il Servizo Mercati gli operatori assegnatari hanno  effettuato la 
scelta del posteggio  in ordine di posizionamento in graduatoria; 

Considerato che  
− i Signori: Iovino Giovanni - Ferrara Nunzia  - Barbangelo Umberto -se pur utilmente 

collocati in graduatoria non si sono presentati nel giorno stabito e che successivamente 
l'ufficio ha provveduto a notificare agli interessati,mezzo racc.ta a/r,ulteriore invito a 
presentarsi presso l'ufficio per la scelta del posteggio,precisando che trascorso il 
termine perentorio di giorni cinque dal ricevimento della suindicata racc/ta la pratica 
sarebbe stata archiviata; 

− le Signore: Perfetto Ida assegnataria del posteggio 381 e Liotta Valentina assegantaria 
del posteggio 462,  hanno riununciato al rilascio dei titoli autorizzatori; 

− l'Ufficio ha formalizzato i titoli concessori ai sigg.Gueye Baba-Guerriero Mario-Iodice 
Alfredo-Mbegue Marieme rispettivamente per i posteggi n.303-483-477-142 che se pur 
invitati con  racc/ta a.r. non hanno provveduto al ritiro nel termine perentorio di giorni 
cinque dal ricevimento della suindicata racc/ta. 

Rilevato che 
−  allo stato risultano liberi i seguenti nove posteggi: 142-303-381-462-477-479-480-

481-483; 
− i primi tre si assegnano nell'ambito dello scorrimento della graduatoria per 

l'assegnazione dei 45 posteggi messi a bando; 
−  per i rimanenti 6 posti a concorrenza dei 45 messi a bando,i soggetti aventi titolo 

sopra citati che non hanno ritirato e/o hanno presentato rinuncia risultano comunque 
esclusi dalla graduatoria; 

− come previsto dal bando di assegnazione, si procede allo scorrimento della graduatoria 
 
                                                   DETERMINA  



 
1 - Procedere allo scorrimento della graduatoria , a partire dal n.46 al n.54,  per 
l'assegnazione in concesssione decennale di n.9 posteggi per l'esercizio del commercio non 
alimentare, all'interno dell'area mercatale di via Marino di Caramanico. 
2 - Gli operatori devono presentarsi il giorno 09 settembre 2014 alle ore 10,00 presso il 
Servizo Mercati sito in via Oronzio Massa, 6 - V Piano, per effettuere la scelta del 
posteggio  in ordine di posizionamento in graduatoria. 

-  dovranno presentarsi muniti dei seguenti documenti: 
 a)   idoneo documento di riconoscimento 
b) per chi è già in possesso di autorizzazioni - tipologia A e/o B esibizione della 
Visura storica del Camerale (REA). 
c) dichiarazione dei posteggi posseduti nel Comune di Napoli e in altri Comuni 
con l'indicazione dei Mercati e dei giorni di svolgimento. 
 

       3 - Gli operatori che non si presenteranno nel giorno e nell'ora stabilita  al punto 2) 
 perderanno il diritto di scelta e il posteggio sarà asseganto d'uffici. 
 
        4 - Il pagamento del canone annuo avrà decorrenza dal 20 settembre 2014.  
 
        5 - La presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
                                                        
 
                                               Il Dirigente 
                                                                        Arch. Rosangela Broda  


